РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422386 Тетюшский район, с.Бессоново,
ул.Стахановская, 72

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Тэтеш районы. авьш Бессоново.

Стахановскаяур, 12

тел. (84373) 5 l -2- l 8, факс 8(84З 73)5 l -2- 1 8, e-mail: Bson.Tet@tatзr.цJ
окпо 421 45з4|, огрн 1 02 1 6065 60029, инFукпп 1 63 8002554/ 1 бз 80 1 00 l

рЕшЕниЕ
12 апреля2021года лъ 7_1

о впесенип изменений в Решение совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 03.12.2020 J\Ъ 4 << О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района на202| год и на плановый период

2022 п2023 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения шо

вопросу внесениrI изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципапьного района Республики Татарстан от 0З.12.2020 J\b 4 <О

бюджете Бессоновского сельского поселенIбI Тетюшского муЕиципilльного района на
202l rод и на плановый период 2022 и 202З годов>, Совет Бессоновского сельского
поселениlI
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципirльного района Республики Татарстан от 0З.|2.2О2а JФ 4 (( О бюджете
Бессоновского сельского поселениr{ Тетюшского муниципального района на202| год и
на плановый период2022и202З годов) следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского <<|7 28,2>> заменить цифрами <<|7 28,2а00 1 r, ;

в статье 1, пункте 1, подгryнкте 3 после слов (дефицит бюджета Бессоновского
сельского fIоселения Тетюшского муниципilJIьного района Ресгryблики Татарстан в

сумме) цифру <<0>> заменить цифрами <0,00001 >.

2. Направить остатки средств бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципitльного района на 01 .0|.202l в сумме 0,00001 тыс. рублей на

расходы поКБК:
0104 9900002040 ,29 2|з-о,00001

3. Таблицы 1 приложений 1,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципiшьного района и рitзместить на официальном портIIJIе правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO. TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением даЕного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан Ю.А. Врясов

Приложение Nяl
к Решенrдо Совета Бессоновского
сельского поселения Тsгюшского
муниципального района Ресгryблики
Татарстшr " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тgгюшского
муниlшпaцьного района Ресrryблики

Татарстан на 202l год и на плановый

периол2022 и 202З годов> с

изменени,lми от 12.04,202|

Таблица l

Источники финансирования дефпцита бюджета Бессоrrовского сельского поселения
Тетюшского муншципального района Республики Татарстан на 2021 годi'

тыс

код показателя напменованце показателя Сумма

)l 00 00 00 00 0ш0 000 0.00001

)1 05 00 00 00 0000 000 0.0000l

Dl 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков сDедств бюджетов -l728,2

)1 05 02 01 l0 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюдкета муниципtlльного района
1728,2

01 05 00 00 00 ш00 б00 Уменьшепие остатков средств бюджетов r728.20001

01 05 02 01 10 0ш0 бl0 Уменьшение прочих остатков денежных средстЕ

бюджета муниципtlльного района
l728,2000l

Приложение Nч5

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Ter юшского мlниципального района
Республим Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год и плановый период2022 и2О2З
годов) с изменениями от l2.04.2021

. Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюдя(ета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2021 год

тыс.
наименование Рз пр цср вр Счммд

обшегосчдаоственные вопDосы 01 1200,10001
Функционирование высшего доJIrкностного лица местного
]2мпчmяRпения 01 02 378.00
Непрограммные направления расходов 0l 02 )9 0 00 00000 378,00
Глава муниципiL,Iьt{ого обDазования 0l о2 )9 0 00 02030 378,00
Расходы на выплаты персонаJIу в целях обеспечения выполнения

функчий государственными (муниципальными) органами, кщенными

учреrкдениями, орmнами управлен}rя государственными внебюджетным и

йонпами 0l о2 )9 0 00 02030 100 378,00
Функционирование местньж органов исполнптельной власти 0l и 654.4000l
Непрограллмные направления расходов 01 м )9 0 00 00000 654.4000l
[-{еrrгра;lьный аппарат 01 м 99 0 00 02040 654,4ш0l

0l м )9 0 00 02040 100 l б1,1 000 l
3акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

пчжл 01 м )9 0 00 02й0 200 489,з0
иные бюджетные ассигновrlнl,лJl 01 м )9 0 00 02м0 800 4,00
Эбеспечение деятельности финансовых органов 0l 06 l,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного зцачениrr в соответствии с закJIючонными соглашениями 0l 06 )9 0 00 25600 500 l,00
[Iпчгие обшегосчлаDственные вопDосы 0l з l66.70
Непрограммные направленIrl расходов 01 з )9 0 00 00000 l б1.70
Уплата налога па иLг}тцоство организаций и земельного нiUIога 01 з )9 0 00 02950 l бl,70
иные бюджетные ассигновzш{ия 0l J )9 0 00 02950 800 161.70
Непрограммные направления расходов 01 J )9 0 00 00000 5,00
Этрмование муниципальньж служащ}D( 0l з )9 0 00 924l0 0,00
3акупка товаров, работ и услуг дIя государственньгх (муниципальных)

шчжл 0l lз )9 0 00 92410 200 0,00

Циспасеризация муниципiлльньп служащю( 0l 1з )9 0 00 97080 5.00
}акупка юваров, работ и услуг для государственных (мунлпдипмьных) 0l 13 )9 0 00 97080 200 5,00

национапьная обоDона о2 00 99.900
Мобилизационная и вневойсковllя подготовка 02 0з 99,900
непооmаммные напDавления Dасходов о2 0з )9 0 00 00000 99,900
Эсуществление первичного воинского учеIа на территоршц, где

)тсчтствуют воснные комиссаDиаты о2 03 )90005l180 99,900
Расходы ва выппаты персонаIry в целях обеспечения выполнен}rt

функций государственными (муниципальными) органами, к&lенными

учреrцениями, органами управления государственными внебюджетными

tЬонлами 02 03 )90005ll80 l00 89.60с
3акупка товаров, работ и услуг дJlя государственньrх (муниципальных)
Wжп 02 03 }900051l80 200 l0,зOс

напиондльная экопомика 04 50,000

IIопожное хозяйство (лооожный fiонл) 04 09 50,000
Непрограммные направления расходов

04 09 )9 0 00 00000 50.00с

Строительство,содержание и ремонт автOмобильных дорог и июкенерньD

сооружений на HID( в гранш$х гOродских округов и посолений в рамкa:(

бпяmчсlmйстпя м 09 )9 0 00 78020 50,00с
Закупка товаров, работ и усJryг для государственнъrх (муниципальньж)

и 09 )9 0 00 78020 200 50,00с
жилишно-коммчпальное хозяйство 05 378.20
Блаmустройство 05 0з з78,2с
Непрограммные направлени, расходов 02 0з )9 0 00 00000 з,78.2с
уличное освешение 05 03 )9 0 00 78010 340,0с
Закупка товаров, работ и усJIуг для муниципальных нудд 05 03 )9 0 00 78010 200 340.0с
Содержание кладбищ 05 0з )9 0 00 78м0 28,2с

Закупка товаров, работ и усJryг для муницип:шьных нуllц 05 0з )9 0 0о 78м0 200 28,2с
Прочие мероприятия по благоустройству городскID( округов и поселеrмй

05 0з )9 0 00 78050 10.0с

3акчпка товаров, работ и услуг для }ryrilrципальных HylIсД 05 0з )9 0 00 78050 200 10,0с

ВСЕГОРАСХОДОВ 1728.20ш1

ГIршожеше NФ
к Решеm Совm Бессововского ссльскою посел€нш
Тmшскоrc мунiдцпмьного рйона Республш Таmрсmн "

О бюдкre Бессоновского с9льского поселения Теrcшского
муIщцшшьноrc района Республиш Таmрсmн на 202l год и

шановый перuол,2022и2023 юдов >

Таблица l

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновскоrо сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан па 2021 год

тыс
напменовлние Вел. Рз пр цср вр Сумма

Исполнительный комптет Бессоновского се;rьского
поселения Тетюшского мчниципальrrого пайона

907 1728.2000l
ОбщегосудаDственные вопDосы 907 01 1200,10001
Функчионирование высшого доJDкностного лица местного
самочпDавления 907 01 02 з78.0

Непрограммные направления расходов 907 01 о2 99 0 00 00000 з78.(
Глава мчниципаJIьною обоазования 901 0l о2 99 0 00 02030 з78
Расходы на выплаты персонагry в целях обеспечсния

выполненtбl функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными уrреждениями, органами упрzlвления

госчлаьственными внебкlлжетными rьонпами 90,7 01 02 99 0 00 02030 100 378,(

Функционирование местных оргllнов исполнитольной власти
901 01 04 б54,4000l

Непрограммные направления расходов 907 01 м )9 0 00 00000 б54,40001

[екrральный аппарат 907 0l 04 )9 0 00 02040 654,4000l
Расходы на выплаты персонаrry в целях обеспечения

выполнениJI функuий государственными (муниципальными)

органами, к,rзенными }п{реждениями, оргttнами упрllвления

гOсударственными внебюдкетными фондами 90,7 0l и )9 0 00 02040 l00 l61.1000l
lакупка товаров, работ и услуг для юсударственных

мчниIlипапкных\ щп 907 0l 04 )9 0 00 о2040 200 489,з
4ные бюшкегные ассигнования

90,1 0l 04 )9 0 00 02040 800 4.с
обеспечение деятельности финансовых оргllнов

90,7 0l 06 l,c
МежбюдItетныо трансферты,передаваýмые бюджсtам
муниципzlльных образований на осуцествление части
полномочий по решению вопросов местного значениJl в

соответствии с заключенными соглашениями 90,7 0l 06 )9 0 00 25600 500 1,0

,Щругие общегосударственные вопросы 90,7 01 lз l66,70
Угьтата налога на имущество организаций и земельного
нllлога 90,7 01 lз )9 0 00 02950 l61,7
Иные бюлжсгЕые ассигнования

90,7 01 lз )9 0 00 02950 800 l61 ,7
Страхование муницип!lльных слрка|цих

9о,7 0l lз )9 0 00 92410 0,0
Закупка товаров, работ и услуг дпя государственных
(мчниltипальных) rмкд 907 0l 13 99 0 00 92410 200 0.0

,Щиспассризация муниципальных сJIужащих
90,7 01 lз 99 0 00 97080 5.0

Закупка товаров, работ и услуг дш юсударственных
(мчниrlипальных l нчжл 90,7 0l lз 99 0 00 97080 200 5.0

наrионмьная оборона 907 02 00 99,900
Мобилизационнм и вневойсковаJI подгоmвка 90,7 02 03 99.900
Непрограммные напDавления Dасходов 907 02 03 99 0 00 00000 99,900

Осуществление первичною воинского )^rёта на терриmриях,
где отсугствуют военные комиссариаты 9o^l 02 03 99 0 00 51 180 99.900
Расходы на выплаты персонагrу в цеJIях обеспсчения

выполнения фуr*ций государственными (муниципальными)

органами, казенными )лlреждениrtми, органilми управления

государственными внебюдкетными фондами 90,7 о2 0з )900051180 100 89,б00
Jакупка юваров, рабm и ус.rтуг дur государствонньж
'мyниципапьных) шжд 907 02 03 )90005l180 2оо l0.30c

907 04 50,000

Попожное хозяйство (дорожные фоцдц)_ 907 м 09 50,00(

Jёпппm2ммные напоавлениJI расхоДоВ 9о7 м 09 99 0 00 00000 50,000

ФйБп""r"о,содержание и ремоrrг авmмобильных дорог и

июкоисрных сооружений на них в границах городских
,, -ллапрчяй п nrмKax бпаmчgгпойства 907 04 09 99 0 0078020 50,000

Ъ-у"-" -*рв, работ и услуг для государственных

/,..,,,!trfr,f, апLцLIw\ мп
s07 04 09 99 0 0078020 200 50,000

907 05 318,2

907 05 03 з,l8,2
Благоуgтроиство 907 05 03 )9 0 00 78010 340,0

90,7 05 03 99 0 00 00000 340,с

за*уп*а mваров, работ и ус.rrуг дш rосударствснных
907 05 0з )9 0 00 78010 200 340,0

Содержание rспадбищ 907 05 0з 99 0 00 78и0 10.с

За*уп*ч -"upoB, работ и усJryг дJIя государственныХ

/...,.,.ltll,пdпL ulrw\ шп
907 05 03 99 0 00 78и0 2ш l0,(

прйra
".роприятия

по благоусгройству городских округов и

поселении
907 05 03 99 0 00 78050 28,2

Закр*а юваров, работ и усJryг для государственных

907 05 0з )9 0 00 78050 200 28,2

1728,2ш0r